Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Departamento de Fundamentos da Educação

EDITAL Nº 058/2025-DFE

A Profa. Dra. Thaís Godoi de Souza,

Chefe Adjunta do Departamento de

Fundamentos da Educação, no uso de

suas atribuições.

TORNA PÚBLICO

O resultado da Avaliação Curricular dos(as) candidatos(as) à Professores Formadores para

06 (seis) vagas destinadas a disciplinas do curso de graduação em Pedagogia, ofertada na

Modalidade de Educação a Distância pela Universidade Estadual de Maringá, em 2025,

conforme o Edital nº 052/2025-DFE:

Vagas (Cód. – Disciplina) Candidato(a) Resultado

8301 - Fundamentos Históricos da
Educação (68h)

Vanessa Freitag de Araújo Classificada

8302 - Fundamentos Históricos da Educação
no Brasil (68h)

Renata Franqui Classificada

8303 - Fundamentos Filosóficos da Educação
(68h)

Jean Pablo Guimarães Rossi* Classificado

8304 - Fundamentos Filosóficos da Educação
Infantil (68h)

Mariana Costa Nascimento Classificada

8339 - Gestão do Trabalho Pedagógico (68h) Lucimar da Luz Leite Classificada

10993 - Estágio Supervisionado em Gestão

Escolar (85h)
Cristiane Silva Melo Classificada

*Reclassificado em atendimento ao Edital de Abertura.

Maringá, 25 de julho de 2025.

Profa. Dra. Thaís Godoi de Souza
- Chefe Adjunta do Departamento de Fundamentos da Educação -